CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 134/2017

e 	1
.-.-.--.----

\Jd:J'

Súmula: - Solicito ao Executivo junto ao
Secretario de Infraestrutura e Serviços
Municipais Sr. Ramon Medrano de Almada,
estudo sobre a possibilidade de doação de
sobras de materiais de construção para
pessoas carentes.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
interceda junto ao Secretario de lnfraestrutura e Serviços Municipais Sr. Ramon
Medrane de Almada, estudo sobre a possibilidade de doação de sobras de materiais de
construção para pessoas carentes.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos munícipes que não tem condições para construir

e pedem doações de materiais de construção. Diante dessas solicitações e sabendo que

por diversas vezes no término de obras existem sobras, porém, sabemos que precisa se

de meios legais e com critérios, solicito que seja feito um estudo para possíveis doações.

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor atendimento aos nossos

munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, de 16 Janeiro de 2017.

<1
n11A

Vereado v ercior
Prof Carnila Godói - PSB 	YaceKJgurani - PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

16 JAN 2017 	q'Z

Emerson CatflafldeS
Auxiliar Legislativo 1

de ltapev

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br